BILAN -

ACTIF

OFFICE DES CHANGES EXERCICE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021
EXERCICE EXERCICE PRECEDENT
ACTIF BRUT AMO§TISSEMENTS ET NET NET

IMMOBILISATIONS EN NON ~ VALEURS (A) 3.774.018,64 754.803,73 3.019.214,91 -
|Frais préliminaires ] '8 o - S, Y R TR G R
|Charges & répartir sur plusieurs exercices . _ 3.774.018,64 | _ 754.803,73 | 3.018.28491 | = = .|
Primes de remboursement des obligations - - - -
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B) 27.390.098,80 17.054.295,46 10.335.803,34 2.667.246,93

| Immobilisation

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

|Brevets, marques, droits et valeurs similaires

en recherche et développement |

_ 27.126.098,80 |

264.000,00

264.000,00

16.790.285,46 |

 2.667.246,93 |

IMMOBILISATIONS CORPOR

ELLES ©

293.820.564,95

200.470.507,77

93.350.057,18

96.788.268,57

|Comptes d'assoclés

Autres débiteurs

Comptes de régularisation-Actif

47.894.267,33

47.894.267,33

w |Terrgins 35.688.180,00 | -] 35.688.180,00 __35.688.180,00 |
2 |Constructions — | 190.81474410| = 141.100.261,00 |  49.714.483,10 | 55.294.435,89 |
£ [Installations techniques, matériel et outillage | 23.533.245,80 | 22.493.173,69 | 1.040.073,21 | 515.841,91
E | Matériel de transport - o 1.159.546,34 | 9i0.652,88 | 248.893,46 | _553.274,74 |
E | Mobilier, matériel de bureau et aménag. divers | 42.624.847,61 | 35.966.420,20 | _6.658.427,41 | 4.736.536,03
B Autres Immabilisations corporelles | ST = L — e R )
Immobilisations corporelles en cours = - - =
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D) 16.346.479,51 = 16.346.479,51 18.394.299,87
|Préts immaobitisés R | _ 1s3il81721| - 16.311.817,21 | 18.359.637,57 |
|Autres créances financieres = k7 o 3466230( 0 - Ja86230 )| _34.662,30
|Titres de participation e - -y 0O oo -]
Autres titres immobilisés - & 2 -
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E ) - - =
|Diminution des créances immabilisées N S -
Augmentation des dettes de financement - E: -

O D 2 6 90 B 0.606,96 0 04 849.8
STOCKS (F) 2.246.577,79 90.310,85 2.156.266,94 1.940.277,15
\Marchandises | o= " = Eaf == IR e I T R
|Matiéres et fournitures consommables o 2.246.577,79 | 90.310,85 |  2.156.266,94 - 1.940.277,15 |
Produits en cours S R R N . Tl I - o P ———

& |produits intermédiaires et produits résiduels " ——— D I
% Produits finis = - = -

g CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G) 52.457.271,59 3.092.974,56 49.364.297,03 65.734.751,36
=

] Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes N I T -1 o I | N——— =" ]
£ |Clients et comptes rattachés o 3.603.102,58 |  3.092.974,56 | 510.128,02 | 510.128,02
E Personnel . S = . —— I L S LS
3 etat 959.901,68 - _ 959.901,68 | 728.141,52 |
£

"

2

64.496.481,82

TRESORERIE

Banques, TG et CCP

Caisse, Rég
TOTAL III

Chéques et valeurs 3 encaisser

ie d'avances et accréditifs

_50.101.996,97 |

TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H) 320.156.916,35 - 320.156.916,35 249.212.000,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (1) 11.561,32 11.561,32 -
Eléments circulants
o 4.8 D 8 8 <] 689.0 6 6.88 028
TRESORERIE-ACTIF 50.157.645,18 | - 50.157.645,18 | 74.234.183,05 |

55.648,21
50.157.645,18

55.648,21
50.157.645,18

_50.101,996,97 |

74.221.982,85 |
12.200,20
74.234.183,05

TOTAL GENERAL I+II+III

766.361.134,13 |

221.462.892,37

544.898.241,76

508.971.026,93




BILAN - PASSIF

OFFICE DES CHANGES

EXERCICE DU

01/01/2021 AU 31/12/2021

PASSIF

EXERCICE

EXERCICE PRECEDENT

CAPITAUX PROPRES

|Capital social ou personnel (1) SRS
Moins :  actionnaires, capital souscrit non appelé

Capital appelé
Dont versé

Prime d'émission, de fusion, d'apport o

|Ecarts de réévaluation

Réserve légale

|Autres réserves
IReport a nouveau (2) S

Résultat net en instance d'affectation (2)

Résultat net de |'exercice (2)

377.493.462,28 |

-25.470.204,00|

31.667.042,86

_ 418.653.289,82 |

-25.470.204,00

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)

383.690.301,14

352.023.258,28

CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)

|Subvention d'investissement

Provisions réglementées

FENANCEMENT PERMANENT

DETTES DE FINANCEMENT ©

|Emprunts obligataires

Autres dettes de financement

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)

71.894.933,92

71.894.933,92

Provisions pour risques

Provisions pour charges

71.894.933,92 |

_ 71.894.933,92

COMPTES DE LIAISON DES ETABLISSEMENTS ET SUCCURSALES

ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E )

Augmentation des créances immobilisées
Diminution des dettes de financement

DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)

89.300.176,41

85.052.834,73

|Fournisseurs et comptes rattachés

11.386.397,89

11.993.460,50

| Clients créditeurs, avances et acomptes
|Personnel - S
|Organismes sociaux
Etat

Comptes d'associés

76.700,37
539.942,70

76.321,88

2,265.922,22

_203.200,37 |
_ 1.537.622,36 |
__43.612,50 |
1.944.345,94

|Autres créanciers

74.954,891,35

69.330.593,06

Comptes de régularisation passif

AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)

11.561,32

PASSIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)

ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants H

1.268,97

Crédits d'escompte

|Crédits de trésorerie.

Bangues (soldes créditeurs

TRESORERIE

TOTAL GENERAL I+II+III

544.898.241,76

508.971.026,93

(1) Capital persannel débiteur
{2) Bénéficiaire {+), déficitaire (-}



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

OFFICE DES CHANGES

EXERCICE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

TOTAUX DE L'EXERCICE TOTAUX DE

CONCERNANT LES L'EXERCICE

NATURE PRECEDENT
3=1+2 4

EXPLOITATION

-

FINANCIER

| PRODUITS D'EXPLOITATION
|Ventes de marchandises (en I'état)

Ventes de biens et services produits

CHIFFRE D'AFFAIRES
| variation de stocks de produits ©

Immobilisations Praduites par I'entreprise pour elle-méme -

|Subventions d'exploitation_

Autres produits d'exploitation

299.240.128,18

299.240.128,18

_ 2B4.410.527,45 |

299.240.128,18

284.410.527,45

Reprises d'exploitation, transferts de charges

| CHARGES D'EXPLOITATION _

299.240.128,18

| Achats revendus' de marchandises

Achats consommés'? de mat. et fourn.
Autres charges externes

|Impdts et taxes

_ 5.636.624,71 |
11.792.985,05

11.792.985,05

5.636.624,71 |

_5.369.950,30 |
_ 11.933.386,25 |

Charges de personnel

|Autres charges d'exploitation

96.306.073,71

96.306.073,71

2.343.845,80 |

_ 2.480.633,81
93.746.691,11 |

Dotations d'exploitation
0

RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

9,592.735,48

173.567.863,43

64.236.176,08

106.703.237,11

|PRODUITS FINANCIERS

Produits des titres de participation et des autres titres immobilisés

|Gains de change

Intéréts et autres produits financiers

Reprises financiéres, transferts de charges

CHARGES FINANCIERES

Charges d'intéréts

Pertes de change

Autres charges financiéres

Dotations financiéres

TOTAL V

RESULTAT FINANCIER {IV-V)

95.423,11

32.401,26

9.957.510,03

9.894.488,18 |

967,44
_ 9.450.759,47 |

9.451.726,91

126.225,00 |

215145

128.376,45

9.323.350,46

RESULTAT COURANT (III+VI)

183.525.373,46

116.026.587,57

1) Variation de stocks :stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution {-)

2) Achats revendus ou consommes : achats -variation de stocks



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

OFFICE DES CHANGES

EXERCICE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

X

NON COURANT

Subventions d'équilibre o — -

Reprises sur subventions d'investissement

Autres produits non courants

Reprises non courantes, transferts de charges
TOTAL VIII

| CHARGES NON COURANTES

Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées

|Subventions accordées
|Autres charges non courantes -

Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions

18.551.562,03

18.691.562,03

24.442,58

170.522.450,05 |

170.546.892,63

OPERATIONS TOTAUX DE L'EXERCICE TOTAUX DE
PROPRES A CONCERNANT LES ';,gg:::ﬁ?r
NATURE L'EXERCICE EXERCICES
PRECEDENTS
1 2 3=1+2 4
VII | RESULTAT COURANT {Report) 183.525.373,46 116.026.587,57
VI pRODUITS NON COURANTS - Y | - . __ D ]
|Produits des cessions d'immobilisations 140.000,00 | N _140.000,00 | -

170.522.450,05 |

-

170.546.892,63

| 18.551.562,03 |

| 24.442,58 |

179.083.290,07 |

179.083.290,07

X |RESULTAT NON COURANT (VIII-IX) -151,855.330,60 -141,493.791,57
XI |RESULTAT AVANT IMPOTS {VII+X) 31.670.042,86 -25.467.204,00
XII [IMPOTS SUR LES RESULTATS 3.000,00 - 3.000,00 3.000,00
XIII|RESULTAT NET (XI-XII} 31.667.042,86 =25.470.204,00
XIV |TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIIX) 327.921.601,50 331.511.300,07
XV |TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII) 296.254.558,64 356.981.504,07
XVI|RESULTAT NET (Total des produits - Total des charges) 31.667.042,86 -25.470.204,00
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ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

I - TABLEAU DE FORMATION DU RESULTAT ( T.F.R )

OFFICE DES CHANGES EXERCICE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021
EXERCICE EXERCICE PRECEDENT
1 Ventes de marchandises (_en I'état ) = sa = — ~ =l . e
2| - |Achats revendus de marchandises - o
II + |PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5) 299,240.128,18 284.410.527,45
Ventes de biens et services produits o - 299.240.128,18 | _ 284.410,527,45 |
4 |Variation de stocks de produits o o e . — = 1 e B
5 Immobilisations produites par I'entreprise pour elle méme = -
111 - |CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7) 17.429.609,76 17.303.336,55
|Achats consommés de matiéres et fournitures - B 5.636.624,71 | 5.369.950,30
7 Autres charges externes 11.792.985,05 11.933.386,25
O 8 810 8,4 b 0 90,90
8| + [Subventions d'exploitation o . N N o — e e o
v 9 - [Impétsettaxes e _ 2.343.845,80 _2.480.633,81

10 Charges de personnel 96.306.073,71 93.746.691,11

INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION ( I.B.E ) . -

11 +)Autres produits d'exploitation B = = S

12| - |Autres charges d'exploitation - S - iy IS B o = R =]
13| +|Reprises d'exploitation : transferts de charges S P S - __59.547,21

14 Dotations d'exploitation 9.592.735,48 64.236.176,08
RESULTAT D'EXPLOITATION (+ou-) 173.567.863,43 106.703.237,11
RESULTAT FINANCIER 9.957.510,03 9.323.350,46

RESULTAT COURANT ( + ou - ) 183.525.373,46 116.026.587,57

RESULTAT NON COURANT ( + ou - ) (151.855.330,60) (141.493.791,57)
IMPOT SUR LES RESULTATS 3.000,00 3.000,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE ( + ou - ) 31.667.042,86 (25.470.204,00)

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT ( C.A.F } - AUTOFINANCEMENT

1 R 3 D R 0 667.042,86 470.204,00
* Bénéfice + 31.667.042,86 -
* Perte O - (25.470.204,00)
2| + [Dotations d'exploitation (1) - 1 I 9.592.735,48 | _64.236.176,08 |
3| +|Dotations financiéres (1) N S B 11.561,32) 00 S
4| +|Dotations non courantes (1) - -
5| - |Reprises d'exploitation (2) - S 58.041,81
6| - |Reprises financiéres (2) o - o N — _ 95.423,11 | I e T
7| = |Reprises non courantes (2) (3) - e w ) . | F— . -
8| - |Produits des cessions d'immobilisation . - - - ] i40.00000 [ o=
8| +|Valeurs nettes des immobilisations cédées 24.442,58 -
I AP A D'AUTO
10| - IDistributions de bénéfices - =
II AUTOFINANCEMENT 41.060.359,13 38.707.930,27
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